Протокол №1-2016
очередного заседания межведомственного Совета при главе города

по противодействию коррупции
г. Покачи                                                                                                                           10.06.2016 г.
Председательствовал:
Степура

Владимир Иванович отсутствовал – глава города Покачи, председатель межведомственного Совета  отсутствовал по уважительной причине, находится в ежегодном оплачиваемом отпуске

Кулешевич

Елена Алексеевна - управляющий делами администрации города Покачи, заместитель председателя межведомственного Совета

Присутствовали:
Казанцева

Валентина Георгиевна - первый заместитель главы администрации города Покачи, член Совета

Ходулапова

Алена Евгеньевна – заместитель главы администрации города Покачи по финансам и экономике, член Совета
Гвоздь

Галина Дмитриевна - заместитель главы администрации города Покачи по социальным вопросам, член Совета отсутствовала по уважительной причине, находится в служебной командировке
Кравченко

Елена Евгеньевна – начальник контрольно-правового управления, член Совета
Кузнецова

Лариса Михайловна – пресс-секретарь главы города Покачи, член Совета

Борисова

Наталья Васильевна – председатель Думы города Покачи, член Совета
Шкурихин

Вячеслав Александрович – председатель контроль-счетной палаты Думы города Покачи
Ковалев

Рафаэль Рафаэльевич -  прокурор города Покачи, член Совета отсутствовал
Логин
Денис Михайлович – начальник ОУР ОП-3 МОМВД России  «Нижневартовский»

Нарежнева

Олга Владимировна - главный специалист контрольно-правового управления  администрации города Покачи, секретарь Совета
Фортуна

Елена Ивановна – заместитель начальника управления по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи

Салькова

Антонина Петровна – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи

Черипенко

Любовь Петровна – начальник управления образования администрации города Покачи

Уймина

Ирина Леонидовна - заместитель начальника управления по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Покачи

Останина

Марина Сергеевна - председатель Общественного совета жилищно-коммунального хозяйства
Дубова

Наталья Сергеевна – представитель газеты «Покачевский вестник»
Рассматривались вопросы:
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.: снять вопрос №12 «Информация об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Покачи и урегулированию конфликта интересов за 2015 года» с повестки заседания  межведомственного Совета при главе города Покачи по противодействию коррупции, так как 28.12.2015 года на внеочередном заседании Межведомственного совета данный вопрос был рассмотрен.

Результат голосования: «за» - единогласно.
Решили: - Вопрос № 12 Информация об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Покачи и урегулированию конфликта интересов за 2015 года»- снять с повестки.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.:- в вопросах повестки Межведомственного совета (10.06.2016) №3-15 слово «Отчет»  заменить на слово «Информация»
Результат голосования: «за» - единогласно.
Решили: - в вопросах повестки Межведомственного совета (10.06.2016) №3-15 слово «Отчет»  заменить на слово «Информация»
1.Вопрос: Отчет о результатах реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в городе Покачи за 2015 год.

Докладчик: Кулешевич Е.А. – управляющий делами администрации города Покачи (доклад прилагается)
Выступали: Кулешевич Е.А.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А. – проведенную работу по данному вопросу – признать удовлетворительной. Продолжить работу в данном направлении.

Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: План мероприятий по противодействию коррупции в городе Покачи за 2015 год - считать выполненным.
2.Вопрос: Отчет о результатах работы  межведомственного совета при главе города Покачи по противодействию коррупции за 2015 год.
Докладчик: Кулешевич Е.А. - управляющий делами администрации города Покачи (доклад прилагается).
Выступали: Кулешевич Е.А.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- План работы межведомственного совета при главе города Покачи по противодействию коррупции за 2015 год - считать выполненным.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - План работы межведомственного совета при главе города Покачи по противодействию коррупции за 2014 год - считать выполненным.

3. Вопрос: Информация о результатах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в 1 полугодии 2016 г.

Докладчики:  Начальник контрольно-правового управления, председатель Думы города Покачи.

Выступали: Кравченко Е.Е., Борисова Н.В., Кулешевич Е.А., Казанцева В.Г.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - Информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
4.Вопрос:  Информация о результатах реализации положений антикоррупционного законодательства в части обязательств по предоставлению лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов семьи.(сроки предоставления сведений, результаты размещения сведений на официальном сайте Думы города Покачи, администрации города Покачи.
Докладчик: Фортуна Е.Н - заместитель начальника управления по кадрам и делопроизводству.

Выступали: Фортуна Е.Н..
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
5.Вопрос: Информация о результатах реализации положений антикоррупционного законодательства в части обязательств по предоставлению депутатами Думы города Покачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и на членов их семей (сроки предоставления сведений, результаты размещения сведений на официальном сайте Думы города Покачи)

Докладчик: Председатель Думы города.

Выступали:  Борисова Н.В.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
6.Вопрос: Информация о результатах соблюдения муниципальными служащими администрации города Покачи ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и о результатах соблюдения депутатами Думы города Покачи ограничений и запретов, связанных с замещением должностей в Думе города Покачи.
Докладчик: Управляющий делами администрации города Покачи, председатель Думы города.

Выступали: Кулешевич Е.А., Борисова Н.В.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информация принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информация принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
7.Вопрос: Отчет о результатах проверок контрольно-счетной палаты города Покачи в рамках контрольных мероприятий и иных мероприятий при проведении внешнего муниципального финансового контроля.

Докладчик: Председатель контрольно-счетной палаты.

Выступали: Шкурихин В.А.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.-. информация принять к сведению
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информация принять к сведению
8.Вопрос: Информация о деятельности работы членов общественного совета при администрации города Покачи по вопросам жилищно-коммунального хозяйства по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
Докладчик: Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства.
Выступали: Салькова А.П., Останина М.С.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Предложения: - принять нормативный документ, который будет обязывать руководителей организаций города Покачи  отпускать работников своего предприятия, которые являются членами общественного совета на мероприятия, проводимые администрацией города Покачи.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информацию принять к сведению. Разработать нормативный документ, который позволит членам общественного совета беспрепятственно участвовать в мероприятиях проводимых администрацией города Покачи.
9.Вопрос: Информация о мерах по предупреждению коррупционных рисков при реализации региональных и муниципальных проектов по строительству и капитальному ремонту в муниципальном образовании города Покачи при подготовке к осенне-зимнему периоду.

 Докладчик: Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства.
Выступали: Салькова А.П., Логин Д.М.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
10.Вопрос: Информация о рассмотрении на заседаниях профильных общественных советов вопросов о результатах общественной экспертизы и общественного контроля качества строительства, ремонта, содержания объектов социальной, жилищно-коммунальной и транспортной инфраструктуры с привлечением представителей общественности, принимавших  участие в проведении соответствующих мероприятий, связанных с обеспечением общественного контроля.

Докладчик: Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи
Выступали: Салькова А.П.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
11.Вопрос: Информация об итогах взаимодействия органов местного  самоуправления с институтами гражданского общества в сфере  антикоррупционной деятельности в части повышения эффективности антикоррупционного просвещения граждан и формирования негативного отношения коррупции у служащих  и работников органов местного самоуправления.

Докладчики: Управляющий делами администрации города Покачи.

Выступали: Кулешевич Е.А.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: -  информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
12.Вопрос: Информация об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Покачи и урегулированию конфликта интересов за 2015 год – снят с повестки заседания.
13.Вопрос: Информация об основных направлениях антикоррупционной деятельности муниципальных учреждений города Покачи, в отношении которых администрация города Покачи выступает единственным учредителем.

Докладчик: Управляющий делами администрации города Покачи, председатель Думы Борисова Н.В.
Выступали: Кулешевич Е.А.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- информацию принять к сведению.

Борисова Н.В.: Сколько руководителей муниципальных учреждений города Покачи предоставило в администрацию города Покачи сведений о полученных подарках или вознаграждений? Необходимо проводить  контрольные закупки.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - информацию принять к сведению При необходимо проводить  контрольные закупки.
14.Вопрос: Аналитический анализ нарушений Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 05.04.2016) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", допущенных муниципальными учреждениями города Покачи

 Докладчик: Председатель контрольно-счетной палаты города Покачи.

Выступали: Шкурихин В.А.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- поручение выполнено, снять с контроля, информацию принять к сведению

Шкурихин В.А.: Необходимо обеспечить своевременную, и в необходимом объеме, подготовку специалистов в сфере закупок в соответствии с квалификационными требованиями профессионального стандарта, а также периодически повышать квалификации данных специалистов.
Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - поручение выполнено, снять с контроля, информацию принять к сведению. Организовать обучение по 44-ФЗ.

15.Вопрос: Информации о результатах опроса родителей (законных представителей) и определении доли учащихся, которые ходят на дополнительные занятия к репетиторам и по каким предметам.

Докладчик: Начальник управления образования администрации города Покачи.

Выступали: Черипенко Л.П.
Поступили предложения: Кулешевич Е.А.- поручение выполнено, снять с контроля, информацию принять к сведению

Результат голосования: «за» - единогласно.

Решили: - поручение выполнено, снять с контроля, информацию принять к сведению.
Заместитель председателя

межведомственного Совета

              Е.А. Кулешевич
Исполнитель:

Секретарь межведомственного Совета

Нарежнева О.В
74271